



AVV I/S
Mandøvej 4
9800 Hjørring

Virksomheder
J.nr. MST-1270-02148
Ref. NIJOL/inlth
Den 22. december 2016

(Sendes digitalt til: CVR nr. 23264757)

MILJØGODKENDELSE

UDEN NYE VILKÅR

SUPPLEMENT TIL TILLÆG TIL MILJØGODKENDELSE AF

23. november 2015

For:

Miljøanlæg Rønnovsdal, AVV I/S

Adresse	Rønnovsholmvej 154
Postnummer by	9800 Hjørring
Matrikel nr.:	Matr. nr. 1 ^{ee} og 1 ^{ak} , Rønnovsholm Hgd. Matr. nr. 6 ^z Guldager By- alle Vrejlev
CVR-nummer:	23264757
P-nummer:	1003424065
Listepunkt nummer:	
Hovedaktivitet:	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Biaktivitet:	K212, Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald
J. nummer:	MST-1270-02148

Miljøgodkendelsen omfatter:

Tidsfristforlængelse til midlertidig oplagring af madaffald i lukket container, som godkendt i supplement af 23. november 2015 til tillæg til miljøgodkendelse af sorterings- og mellemlagerplads af 13. april 2012.

Dato: 22. december 2016



Godkendt: Niels Jørgen Olsen

Annonceres den 22. december 2016
Klagefristen udløber den 19. januar 2017
Søgsmålsfristen udløber den 22. juni 2017
Godkendelsen udløber den 31. december 2018

Indledning

AVV I/S har 15. april 2016 ansøgt om tidsfristforlængelse af midlertidig tilladelse til mellemlagring af madaffald på Miljøanlæg Rønnovsdal.

Den midlertidige tilladelse udløber med udgangen af 2016. Årsagen til at AVV har søgt om en midlertidig tilladelse er, at udsigterne til en lokal behandlingsmulighed for den indsamlede madaffald, der oprindeligt var forventet klar i løbet af 2016, nu viser sig at have længere udsigter.

AVV har derfor søgt om at få den tidsbegrænsede tilladelse forlænget med uændrede vilkår til udgangen af 2018.

Afgørelse og vilkår

På grundlag af ansøgning om tidsfristforlængelse af den midlertidige tilladelse til mellemoplagring af madaffald i container på mellemlager- og sorteringsplads på Miljøanlæg Rønnovsdal, godkender Miljøstyrelsen hermed en forlængelse af tidsfristen i "Tillæg til miljøgodkendelse for mellemlagring af madaffald af 23. november 2015" til udløb den 31. december 2018.

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven¹.

Godkendelsen gives som tillæg til gældende supplement til "Tillæg til miljøgodkendelse for Miljøanlæg Rønnovsdal af Sorterings- og mellemlagerplads af 13. april 2012". Da den gældende miljøgodkendelses vilkår er uændrede, er der ikke grundlag for at gennemføre en VVM-screening i henhold til VVM-bekendtgørelsen².

Da det er vurderet, at de gældende vilkår i hovedgodkendelsen er tidssvarende og tilstrækkelige i forhold til det ansøgte, meddeles der ikke nye vilkår med dette tillæg.

Der henvises således generelt til afgørelse og vilkår i tillæg til miljøgodkendelse for mellemlagring af madaffald af 23. november 2015.

Sagens oplysninger

AVV I/S har ved brev af 15. april 2016 søgt om tidsfristforlængelse med 2 år af den tidsbegrænsede miljøgodkendelse til mellemlagring af madaffald af 23. november 2016 til udløb den 31. december 2018.

Baggrunden for ansøgningen er, at den lokale behandlingsmulighed af madaffaldet, som var forventet klar i løbet af 2016, nu viser sig at have længere udsigter end oprindeligt antaget. AVV vil derfor gerne søge om at få den tidsbegrænsede tilladelse forlænget til udgangen af 2018.

Miljøteknisk vurdering

Det er Miljøstyrelsens vurdering, at den midlertidige mellemoplagring af indsamlet madaffald fortsat kan ske uden risiko for forureningsspredning og uden miljømæssige gener på den eksisterende, miljøgodkendte sorterings- og mellemoplagsplads inden for de vilkår, der er gældende for indretning og drift såvel i henhold til hovedgodkendelsen som i "Tillæg til miljøgodkendelse for Miljøanlæg Rønnovsdal af Sorterings- og mellemlagerplads af 13. april 2012".

¹ Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015.

² Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet i medfør af lov om planlægning, BEK nr. 1184 af 6. november 2014.

Det er ved tilsyn på anlægget den 11. oktober 2016 konstateret, at mellemoplagringen sker uden umiddelbare gener.

Offentliggørelse og klagevejledning

Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen.

Miljøgodkendelsen

Følgende parter kan klage til Natur- og Miljøklagenævnet

- ansøgeren
- enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
- kommunalbestyrelsen
- Sundhedsstyrelsen
- landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100
- lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om afgørelsen

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest den 19. januar 2017.

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside (<http://nmkn.dk/klage/>).

Orientering om klage

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom.

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Natur- og Miljøklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen.

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden.

Betingelser, mens en klage behandles

Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve godkendelsen.

Søgsmål

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen.

Liste over modtagere af kopi af afgørelsen

- Miljøanlæg Rønnovsdal, afdelingsleder Thomas Thomsen tt@avv.dk og driftsleder Niels Jørgen Kræmmergård (njk@avv.dk)
- Hjørring Kommune hjoerring@hjoerring.dk
- Sundhedsstyrelsen, sst@sst.dk
- Naturfredningsforeningen dn@dn.dk

BILAG

Bilag A: Ansøgning om tidsfristforlængelse af midlertidig miljøgodkendelse

Bilag B: Luftfoto fra anlæg og foto fra tilsyn 11. oktober 2016

Bilag A: Ansøgning om tidsfristforlængelse af midlertidig miljøgodkendelse



Ansøgning
15. april 2016

Miljø- og Fødevareministeriet
Miljøstyrelsen
Att.: Niels Jørgen Olsen

Ansøgning om tidsforlængelse af midlertidigt tilladelse

AVV har den 23. november 2015 fået godkendt et tillæg til miljøgodkendelse omhandlende mellemlagring af madaffald på Miljøanlæg Rønnovsdal.

Der er tale om et tillæg til miljøgodkendelsen af sorterings- og mellemlager plads af 13. april 2013 på AVVs Miljøanlæg Rønnovsdal.

Den midlertidige tilladelse udløber med udgangen af 2016. Årsagen til at AVV har søgt om en midlertidig tilladelse er, at vi forventede at have en lokal behandlingsmulighed klar i løbet af 2016.

Udsigterne til en lokal behandlingsmulighed viser sig dog at have længere udsigter end først forventet. AVV vil derfor gerne søge om at få den tidsbegrænsede tilladelse forlænget til udgangen af 2018.

Forlængelsen kan være på de samme vilkår.

Med venlig hilsen

Thomas Thomsen
AVVs Miljøanlæg
tt@avv.dk
20 41 55 34
96 23 66 05

Bilag B: Luftfoto med anlæg og foto



Luftfoto over Miljøanlæg Rønnovsdal med sorterings- og mellemlagerplads vist med blåt.



Foto: Fra tilsyn 11. oktober 2016, der viser lukket container til madaffald med fast belægning under.